
AMENDEMENT  

De raad bijeen op dinsdag 9 mei 2017, 

In het kader van de vaststelling van de ‘visie amateurvoetbalverenigingen 

Helmond’ 

Overwegende dat: 

1. Er door de voetbalverenigingen in 2016 een visie is gepresenteerd voor 

de toekomst van het amateur-voetbal; 

2. Er nu naar aanleiding daarvan door de gemeente een ‘visie 

amateurvoetbalverenigingen Helmond’ ter vaststelling voorligt; 

3. Het voorstel daarbij o.a. is om de sportparken Houtsdonk en Warande op 

kort termijn te sluiten; 

4. Daardoor m.n. de wijk Helmond-West vwb voetbal geïsoleerd komt te 

liggen; 

5. De visie het nadrukkelijk heeft over een goede demografische spreiding 

van sportparken over Helmond; 

6. Er echter in het midden en noorden van Helmond nu juist een enorm gat 

valt vwb sportparken; 

7. De Warande aansluit bij zowel tennisvereniging Shaile als de hockeyclub 

(plus een tweede tennisparkje) en daarmee een groot sportpark is; 

8. De huidige velden van RKPVV als belangrijk speelveld voor sportclubs 

maar ook als sociale en leefbare functie en activiteiten van de 

aanliggende wijken Stiphout, Helmond-West en Warande kan blijven; 

9. Het daardoor ook de kans biedt aan RKPVV om binnen 3 jaar weer vitaal 

te zijn; 

Besluit: 

1. De ‘Visie Amateurvoetbalverenigingen Helmond’ vast te stellen met 

uitzondering van het voorstel om Sportpark Warande te sluiten; 

2. De financiële gevolgen mee te nemen bij de Voorjaarsnota. 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

Helmond, 9 mei 2017. 


